

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	9.743.602,88	8.655.539,53	8.658.545,56	8.994.659,60	8.399.763,30	9.412.271,76	10.218.297,85	8.718.010,42	7.682.253,64	10.764.519,38	8.406.135,04	12.141.211,53	111.794.810,49	102.583.098,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	992.089,82	1.123.228,93	1.418.634,50	1.530.230,21	1.130.218,17	2.774.028,63	1.314.107,03	1.431.625,66	1.221.643,30	1.455.182,10	1.289.726,35	1.145.766,94	16.826.481,64	13.808.848,00
I.P.T.U.	60.957,31	52.107,45	72.042,38	71.784,81	87.211,52	1.859.216,33	338.881,85	291.406,20	258.076,32	405.534,25	240.988,22	123.150,35	3.861.356,99	2.550.000,00
I.S.S.	572.379,73	603.521,28	630.579,06	732.809,16	610.583,21	606.823,28	630.986,80	691.738,59	622.831,41	684.260,19	653.716,83	-899.318,11	6.140.911,43	7.500.000,00
I.T.B.I.	99.634,37	114.658,78	102.007,71	398.585,37	78.755,14	33.923,23	72.971,34	146.148,89	66.654,19	78.707,28	95.149,23	87.192,18	1.374.387,71	0,00
I.R.R.F.	163.428,28	183.351,48	202.660,72	205.527,14	213.645,40	186.581,59	180.809,23	193.653,70	184.649,14	189.581,55	204.753,73	251.693,66	2.360.335,62	1.368.848,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	95.690,13	169.589,94	411.344,63	121.523,73	140.022,90	87.484,20	90.457,81	108.678,28	89.432,24	97.098,83	95.118,34	1.583.048,86	3.089.489,89	2.390.000,00
Contribuições	15.886,09	7.189,38	4.585,54	25.520,70	9.919,82	72.708,65	13.387,30	30.946,55	10.091,78	8.231,26	18.741,73	18.663,85	235.872,65	0,00
Receita Patrimonial	72.339,20	59.313,28	123.233,95	62.201,06	99.050,30	541.642,13	334.654,84	527.101,17	218.405,66	659.485,27	306.190,51	-447.943,81	2.555.673,56	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	63.199,45	46.551,58	101.155,58	37.925,61	52.345,55	511.829,24	305.248,50	500.975,48	193.817,84	290.727,05	279.347,81	-470.998,51	1.912.125,18	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.139,75	12.761,70	22.078,37	24.275,45	46.704,75	29.812,89	29.406,34	26.125,69	24.587,82	368.758,22	26.842,70	23.054,70	643.548,38	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	166.398,71	3.288,09	63.585,77	128.472,97	205.731,97	201.888,73	168.850,14	36.353,70	283.740,64	336.644,89	201.440,05	279.523,07	2.075.918,73	1.488.548,00
Transferências Correntes	8.392.407,88	7.367.987,06	6.931.011,61	7.152.273,13	6.913.170,14	5.715.377,77	8.241.097,73	6.543.780,46	5.598.328,76	8.187.545,65	6.630.439,13	10.968.280,42	88.641.699,74	87.265.702,00
Cota-Parte do F.P.M.	2.372.315,24	2.605.846,25	1.951.109,37	1.903.521,94	2.442.838,73	1.924.218,70	2.631.361,87	1.920.714,75	1.709.719,39	1.574.018,73	2.136.168,65	3.641.814,91	26.813.648,53	29.247.380,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	2.654.092,81	2.078.524,29	2.517.486,83	3.120.789,35	2.494.167,14	2.174.901,12	2.938.816,38	2.738.384,54	2.128.986,78	3.260.458,02	2.429.687,47	3.289.003,06	31.825.297,79	32.894.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	1.381.137,55	666.754,71	647.253,33	263.647,91	175.501,59	116.517,13	134.125,08	164.971,83	113.245,79	140.976,32	97.657,92	135.997,17	4.037.786,33	3.800.000,00
Cota-Parte do I.T.R.	66.628,48	14.573,88	3.526,07	34.382,28	5.568,63	38.141,38	21.734,48	11.339,19	40.226,83	1.113.155,34	171.413,83	95.280,61	1.615.971,00	782.000,00
Outras Transferências Correntes	324.183,49	643.892,86	541.572,47	670.261,40	490.421,36	414.589,47	1.329.535,60	516.238,67	600.255,17	798.747,95	601.644,57	5.181.751,95	12.113.094,96	6.830.650,00
Transferências da LC 61/1989	38.996,59	41.280,16	39.867,64	40.418,25	39.577,03	41.505,10	42.016,56	37.605,18	45.841,67	40.569,35	42.603,70	50.076,72	500.357,95	0,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259.000,00
Transferências do FUNDEB	1.555.053,72	1.317.114,91	1.230.195,90	1.119.252,00	1.265.095,66	1.005.504,87	1.143.507,76	1.154.526,30	960.053,13	1.259.619,94	1.151.262,99	-1.425.644,00	11.735.543,18	13.452.672,00
Outras Receitas Correntes	104.481,18	94.532,79	117.494,19	95.961,53	41.672,90	106.625,85	146.200,81	148.202,88	350.043,50	117.430,21	-40.402,73	176.921,06	1.459.164,17	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.302.634,10	1.081.395,82	1.031.848,62	1.072.551,89	1.031.530,60	859.056,63	943.858,91	974.603,08	807.604,05	1.225.835,51	975.506,30	1.224.635,87	12.531.061,38	13.442.600,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	1.302.634,10	1.081.395,82	1.031.848,62	1.072.551,89	1.031.530,60	859.056,63	943.858,91	974.603,08	807.604,05	1.225.835,51	975.506,30	1.224.635,87	12.531.061,38	13.442.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	8.440.968,78	7.574.143,71	7.626.696,94	7.922.107,71	7.368.232,70	8.553.215,13	9.274.438,94	7.743.407,34	6.874.649,59	9.538.683,87	7.430.628,74	10.916.575,66	99.263.749,11	89.140.498,00

FONTE:

JAGUARIAÍVA, 17/07/2020

SANDRO PAULO CARNEIRO
CONTADOR

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

EDSON DA SILVA NAIZER
CONTROLE INTERNO